
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.05.2025, 9/139519 

1 

РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
7 мая 2025 г. № 568 

О запрете плавания на маломерных судах 
на территории Бешенковичского района 

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного кодекса Республики 
Беларусь Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Запретить плавание на маломерных судах, за исключением гребных лодок, 
байдарок, надувных судов грузоподъемностью менее 225 килограммов, а также 
маломерных судов, осуществляющих охрану жизни людей на водах, используемых 
для проведения аварийно-спасательных, спасательных и поисковых работ, на озерах 
Островно и Белое Островенского сельсовета Бешенковичского района. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Зара» 
и на официальном сайте Бешенковичского районного исполнительного комитета 
в глобальной компьютерной сети Интернет. 

3. Признать утратившим силу решение Бешенковичского районного исполнительного 
комитета от 24 марта 2016 г. № 275 «Об определении мест, запрещенных для плавания 
на маломерных судах, на территории Бешенковичского района». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Г.В.Унукович
  
СОГЛАСОВАНО 
Государственное учреждение  
«Государственная инспекция  
по маломерным судам» 

Бешенковичская районная  
инспекция природных ресурсов  
и охраны окружающей среды 

Государственное учреждение  
«Бешенковичский районный центр  
гигиены и эпидемиологии» 

  


